СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

Проект
	Об установлении границ территории ТОС «Твардовский»

Рассмотрев предложение инициативной группы граждан по созданию ТОС «Твардовский» об установлении границ территории, на которой предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 19.04.2006 № 230 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Установить границы территории, в пределах которой предполагается осуществлять ТОС «Твардовский», согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                             Д. В. Асанцев

Приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска
от                         №
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ
деятельности территориального общественного самоуправления

«Твардовский» Первомайского района города Новосибирска

ТОС «Твардовский» осуществляет свою деятельность в границах следующей территории: от точки пересечения улиц Берёзовая и Твардовского граница проходит по улице Твардовского в юго-западном направлении. Далее, продолжая движение по улице Твардовского, граница поворачивает в юго-восточном направлении, проходит перпендикулярно улице Александра Ерёмина и доходит до проезда, расположенного в пятнадцати метрах к западу от остановки общественного транспорта «Твардовского». Затем граница поворачивает в юго-западном направлении и проходит по указанному проезду до пересечения с границей ДНТ «Огонёк». Далее граница, продолжая движение в юго-западном направлении, проходит вдоль границ ДНТ «Огонёк» и СНТ «Химик» до пересечения с границей СНТ «Ветеран». Затем граница поворачивает в северо-западном направлении и проходит вдоль границы СНТ «Ветеран», вдоль жилого дома №22/6 по улице Твардовского, пересекает железнодорожное полотно и идёт до пересечения с улицей Берёзовая. Далее граница проходит по улице Берёзовая в восточном и северо-восточном направлении до пересечения с улицей Пришвина. Затем граница поворачивает в юго-восточном направлении и проходит по улице Пришвина до пересечения с улицей Берёзовая. Далее граница идёт по улице Берёзовая в северо-восточном и юго-восточном направлении до пересечения с улицей Твардовского.
В территориальное общественное самоуправление входят следующие жилые дома:

ул. Александра Ерёмина: № 8, 9/4, 14/4, 26/2, 27/2, 28/1, 33/2, 35/1, 36/7, а также 24 дома без номера;

ул. Твардовского: № 22, 22/1, 22/2, 22/3, 22/5, 22/6;

ул. переулок Твардовского: 1 дом без номера.

Всего жилых домов: 40.